3

Выборы
депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва
14 сентября 2025 года

	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, email: t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

	17 июня 2025 г.
	г. Краснодар
	                      № 136/545

О тексте информационного сообщения
территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара об условиях предоставления организациями телерадиовещания,
редакциями периодических печатных изданий, редакциями
сетевых изданий, иными организациями и индивидуальными
предпринимателями работ и услуг по предвыборной агитации
на выборах депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва

В соответствии с частью 7 статьи 34 и частью 3 статьи 38 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:
	1. Утвердить текст информационного сообщения территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара об условиях предоставления организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий, редакциями сетевых изданий, иными организациями и индивидуальными предпринимателями работ и услуг по предвыборной агитации на выборах депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва (прилагается).
2. Направить текст информационного сообщения в газету «Краснодарские известия» для опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте (странице) территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара в сети Интернет.
4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2, 3 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара Мамину В.Н.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии Центральная г. Краснодара

Р.С. Иващенко

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии Центральная г. Краснодара

В.Н. Мамина

                                                       Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара
от 17 июня 2025 г. № 136/545

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
 территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара об условиях предоставления организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий, редакциями сетевых изданий, иными организациями и индивидуальными предпринимателями работ и услуг по размещению и изготовлению агитационных материалов на выборах депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва

В связи с назначением на 14 сентября 2025 года выборов депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара обращает внимание, что в соответствии с частью 7 статьи 34 и частью 3 статьи 38 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» организации телерадиовещания, редакции периодических печатных изданий, редакции сетевых изданий вправе предоставлять эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации, услуги по размещению агитационных материалов, а иные организации и индивидуальные предприниматели вправе выполнять работы или оказывать услуги по изготовлению печатных агитационных материалов на выборах депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва при выполнении не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о назначении указанных выборов следующих условий:
- опубликования организацией телерадиовещания, редакцией периодического печатного издания, редакцией сетевого издания сведений о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов, а также представления в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара указанных сведений и информации о дате и об источнике их опубликования. Вместе с указанными сведениями в тот же срок в территориальную избирательную комиссию должны быть представлены сведения о регистрационном номере и дате выдачи свидетельства о регистрации средства массовой информации и уведомление о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации, услуги по размещению агитационных материалов в сетевом издании;
- опубликования иными организациями, индивидуальными предпринимателями сведений о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты их работ, услуг по изготовлению печатных агитационных материалов, а также представления в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара указанных сведений с копией соответствующего периодического печатного издания, в котором они опубликованы. Вместе с указанными сведениями в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара должна быть представлена информация о наименовании, юридическом адресе и идентификационном номере налогоплательщика организации (фамилии, имени, отчестве индивидуального предпринимателя, наименовании субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место его жительства).
Организации и индивидуальные предприниматели, не выполнившие данных требований, не вправе выполнять работы или оказывать услуги
по изготовлению печатных агитационных материалов на выборах депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва.
 Вышеуказанные сведения и материалы принимаются по адресу: 350001, город Краснодар, ул. Ставропольская, 77, кабинет 245 (2 этаж), в рабочие дни с понедельника по пятницу - с 10.00 до 17.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов; в выходные дни - с 10.00 до 14.00 часов, а также на адрес электронной почты: t27@ikkk.ru . Контактный телефон: 8(861) 239-33-11.

Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Выборы   депутатов  городской Думы Краснодара   восьмого   созыва   14 сентября 2025 года

Территориальная избирательная комиссия   Центральная г. Краснодара     Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239 - 33 - 11,   email :   t 27@ ikkk . ru

  РЕШЕНИЕ

17 июня 2025 г.  г. Краснодар                         № 13 6 / 545

    О тексте информационного сообщения    территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара  об условиях предоставления организациями телерадиовещания,   редакциями периодических печатных изданий, редакциями    сетевых изданий, иными организациями и индивидуальными   предпринимателями работ и услуг по предвыборной агитации    на выборах депутатов городской Думы Краснодара  восьмого  созыва        В  соответствии с частью 7 статьи 34 и частью 3 статьи 38 Закона  Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966 - КЗ «О муниципальных  выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия  Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:   1. Утвердить текст информационного сообщения территориальной  избирательной комиссии Центральная г. Краснодара об условиях  предоставления организациями телерадиовещания, редакциями  периодических печатных изданий, редакциями сетевых изданий, иными  организац иями и индивидуальными предпринимателями работ и услуг по  предвыборной агитации  на выборах депутатов городской Думы  Краснодара  восьмого   созыва  (прилага ется ).   2. Направить текст информационного сообщения в газету  «Краснодарские известия» для опубликования .